
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

05.11.2024 №  14-23                                                                           с. Новичиха 

 

О ключевых показателях 

эффективности деятельности 

инвестиционного 

уполномоченного в 

муниципального образования 

Новичихинский район 

Алтайского края в сфере 

инвестиционной деятельности 

 

 

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания 

содействия в реализации инвестиционных проектов на территории 

муниципального образовании Новичихинский район Алтайского края, 

руководствуясь Приказом Министерства экономического развития РФ от 26 

сентября 2023 г. № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов 

(«Региональный инвестиционный стандарт»), Федеральным законом от 

25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской 

Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», ч.1 ст. ст. 15, 17 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», В соответствии со ст. 28 Устава 

муниципального образования Новичихинский район, районное Собрание 

депутатов РЕШИЛО: 

1. Установить ключевые показатели эффективности деятельности  

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Новичихинский район Алтайского края в сфере инвестиционной 

деятельности (далее – ключевые  показатели): 

1.1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на 

территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году (единиц). 

1.2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и 

планируемых к реализации на территории муниципального образования в 

текущем году (единиц). 

1.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 



проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (рублей). 

2. Утвердить методику расчета оценки эффективности деятельности 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Новичихинский район Алтайского согласно приложению к настоящему 

решению. 

3. Инвестиционному уполномоченному ежегодно: 

- не позднее 15 марта представлять Председателю районного Собрания 

депутатов информацию о достигнутых значениях ключевых показателей; 

- представлять информацию об оценке эффективности деятельности 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Новичихинский район Алтайского края в сфере инвестиционной 

деятельности на рассмотрение на заседании экономического совета по 

социально-экономическому развитию муниципального образования 

Новичихинский район Алтайского края. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и 

кредитной политике, экономической политике, собственности (Шипугина 

Е.И.). 

 

Председатель районного 

Собрания депутатов 

 

 

В.И.Косач   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Новичихинского 

районного  Собрания депутатов 

от 05.11.2024  № 14-23 

 

 

 

 

Методика расчета 

оценки эффективности деятельности инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования 

Новичихинский район Алтайского края в сфере 

инвестиционной деятельности 

 

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оценки 

эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного 

муниципального образованиия Новичихинский район Алтайского края (далее - 

инвестиционный уполномоченный) в сфере инвестиционной деятельности 

(далее - оценка эффективности). 

2. Расчет оценки эффективности осуществляется в соответствии с 

установленными ключевыми показателями эффективности деятельности 

инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности 

(далее - ключевые показатели) и определяется по формулам. Полученные 

значения измеряются в процентах. 

3. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, 

реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году (единиц)» (ПЭф1) расчет производится по 

следующей формуле: 

ПЭф1 = КИП1 / КИП2 х 100, где: 

КИП1 - количество инвестиционных проектов, реализованных на 

территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих 

текущему году; 

КИП2 - количество инвестиционных проектов, реализованных на 

территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих 

предыдущему году. 

При получении: 

- значения, равного или превышающего 100 процентов, - по показателю 

присваивается 5 баллов; 

- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла; 

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла; 

- значения менее 60 процентов - 0 баллов. 



4. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, 

реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального 

образования в текущем году (единиц)» (ПЭф2) расчет производится по 

следующей формуле: 

ПЭф2 = КИПфакт / КИПпр х 100, где: 

КИПфакт - количество инвестиционных проектов, фактически 

реализованных на территории муниципального образования в текущем 

(отчетном) году; 

КИПпр - прогнозное количество инвестиционных проектов, реализуемых 

и планируемых к реализации на территории муниципального образования в 

текущем году. 

При получении: 

- значения, равного или превышающего 100 процентов, по показателю 

присваивается 5 баллов; 

- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла; 

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла; 

- значения менее 60 процентов - 0 баллов. 

5. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на 

реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального 

образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 

одного жителя (рублей)» (ПЭф3) расчет производится по следующей формуле: 

ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где: 

ОИЖ1 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории  муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;  

ОИЖ2 - объем инвестиций, направленных на реализацию 

инвестиционных проектов на территории муниципального образования в 

течение трех лет, предшествующих предыдущему году, в расчете на одного 

жителя. 

При получении: 

- значения, равного или превышающего 100 процентов, по показателю 

присваивается 5 баллов; 

- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла; 

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла; 

- значения менее 60 процентов - 0 баллов. 

6. По итогам расчета полученные по каждому ключевому показателю 

значения баллов суммируются. 

7. Уровень эффективности деятельности инвестиционного 

уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности в зависимости от 

полученного количества баллов определяется как: 

- высокий - от 11 до 15 баллов; 

- удовлетворительный - от 6 до 10 баллов; 

- низкий - менее 6 баллов. 

 


